
 
Městský úřad JABLUNKOV   
Odbor životního prostředí a zemědělství      

Dukelská 144 

739 91 JABLUNKOV 
 *MEJAX00EMYJN* 

 

___________________________________________________________________________________________ 
Stránka 1 z 4 

tel.: +420 558 340 611                                                                               Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

http://www.jablunkov.cz                                                                                              číslo účtu: 1681984379/0800 

e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                  IČ: 00296759        

ID DS: dj4bppi  DIČ: CZ00296759 

 

 
  

Č. J.:  MEJA 17188/2023 
SP. ZN.:  SPI 1731/2023/ŽP   

  221.5.1      V/5   
Vyřizuje: Ing. Jaroslav Ježowicz 
Telefon:  558 340 692 
E-mail:  jaroslav.jezowicz@jablunkov.cz 

Datum:  27.10.2023  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 2/2023 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa 

v části správního obvodu Městského úřadu Jablunkov, a to v k.ú. Mosty u Jablunkova 

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „MěÚ 

Jablunkov“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to orgán státní správy lesů, podle 

ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 3 odst. 12 zákona č. 51/2020 Sb., 

o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním 

členění státu), ve spojení s ustanovením § 12 odst. 10 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení 

správních obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a 

příslušnosti některých obcí do jiného okresu, podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a 

podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a), ustanovení 48 odst. 2 písm. j) a ustanovení § 58a 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 

lesního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až § 174 správního řádu, vydává bez řízení 

o jeho návrhu následující 

opatření obecné povahy, 

kterým se mění a doplňuje opatření obecné povahy č. 1/2023 vydané MěÚ Jablunkov pod č.j. 

MEJA 14184/2023 ze dne 01.09.2023, kterým se v zájmu zdraví a bezpečnosti fyzických 

osob z důvodu poškození lesa větrnou kalamitou (bouře ze dne 26.08.2023 a následné) 

dočasně vylučuje vstup do lesa v části správního obvodu Městského úřadu Jablunkov, a to 

v k.ú. Mosty u Jablunkova, následovně:  

Vymezení území: 

Vyloučení vstupu do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa 

ve výlučném vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro právnickou osobu s názvem 

 

 

 

 

 

http://www.jablunkov.cz/
mailto:posta@jablunkov.cz


MEJA 17188/2023                                                                                                                         SPI 1731/2023/ŽP 

___________________________________________________________________________________________ 
Stránka 2 z 4 

tel.: +420 558 340 611                                                                               Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

http://www.jablunkov.cz                                                                                              číslo účtu: 1681984379/0800 

e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                  IČ: 00296759        

ID DS: dj4bppi  DIČ: CZ00296759 

 

Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, které jsou zapsané ve výpisu z katastru nemovitostí na Listu 

vlastnictví č. 1980 v k.ú. Mosty u Jablunkova, prokazující stav evidovaný k datu 

26.10.2023 13:15:02.  

Jedná se o tyto pozemky parc. č.: 1694/51, část 2234/2, 2236/1, 2236/2, 2256/5, 2482, 

2730/2, 2784/4, 2784/44, část 2785, 2796, 2798/2, 2916/26, 2916/44, 2916/45, 2916/57, 

2916/60, 2916/61, 2916/108, 2916/109, 2916/110, 2916/111, 2916/122, 2916/123, 3125/102, 

3125/105, 4345/3, 4345/4, 4345/18, 4345/20, 4345/23, 4345/38, 4345/40, 4345/42, 4345/43, 

4345/53, 4355/8, 4377/5, 4398, 4449, 4450, 4452/2, 4461, 4462/1, část 4539, 4543, 4545/3, 

4545/4, 4545/15, 4545/19, 4545/23, 4545/24, 4545/25, část 4545/26, 4545/27, 4548, 4550, 

4890, část 4894, 4933, 4934, 4939/1, 4939/2 a část 5008, vše v k.ú. Mosty u Jablunkova, 

vyznačené v zákresu do ortofotomapy, která tvoří přílohu č. 1 tohoto opatření obecné povahy, 

a to v případě částí pozemků parc. č. 2234/2, 2785, 4539, 4545/26, 4894 a 5008 ze severní 

strany až po červenou turistickou stezku, která vede z centra obce Mosty u Jablunkova na 

západní stranu k turistické horské chatě Skalka a na východní stranu k turistické horské chatě 

Studeničné. 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úředních deskách města 

Jablunkov a obce Mosty u Jablunkova a má platnost od 01.11.2023 do 30.12.2023.  

Výjimky: 

Výjimky uvedené v opatření obecné povahy č. 1/2023, č.j. MEJA 14184/2023 ze dne 

01.09.2023, zůstávají beze změny. 

Odůvodnění: 

Od vydání opatření obecné povahy č. 1/2023, č.j. MEJA 14184/2023 ze dne 01.09.2023, které 

je tímto opatřením obecné povahy měněno, došlo ke změně okolností při vývoji zpracování 

větrnou bouří poškozených lesních porostů, na což reaguje MěÚ Jablunkov touto změnou. 

Ke změně ve vymezení území přistoupil MěÚ Jablunkov po konzultacích s lesním správcem a 

příslušnými revírníky Lesů České republiky, s.p., LS Jablunkov, a to z důvodu zpracování 

kalamitního dříví na cca 36 % původní výměry vymezeného území tak, že se vymezené 

území zmenšilo o pozemky nacházející se na sever (směrem k Jablunkovu) za linií 

vymezenou červenou turistickou stezkou, která vede z centra obce Mosty u Jablunkova na 

západní stranu k turistické horské chatě Skalka a na východní stranu k turistické horské chatě 

Studeničné. Tímto se vymezené území z původních cca 1672 ha zmenšilo na cca 1065 ha, 

tedy o cca 607 ha lesních pozemků. 

Ke změně platnosti opatření obecné povahy přistoupil MěÚ Jablunkov rovněž 

po konzultacích s lesním správcem a příslušnými revírníky Lesů České republiky, s.p., a to 

z důvodu zpřesnění doby zpracování kalamitního dříví a s přihlédnutím na blížící se zimní 

období a s ohledem na komplikace pro těžební práce a odvoz zpracovaného dříví z lesa s tím 

spojené.  

http://www.jablunkov.cz/
mailto:posta@jablunkov.cz


MEJA 17188/2023                                                                                                                         SPI 1731/2023/ŽP 

___________________________________________________________________________________________ 
Stránka 3 z 4 

tel.: +420 558 340 611                                                                               Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

http://www.jablunkov.cz                                                                                              číslo účtu: 1681984379/0800 

e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                  IČ: 00296759        

ID DS: dj4bppi  DIČ: CZ00296759 

 

Výjimky uvedené v opatření obecné povahy č. 1/2023, č.j. MEJA 14184/2023 ze dne 

01.09.2023, zůstávají beze změny.   

 

Poučení: 

Podle ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy 

vydáno bez řízení o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto 

opatření obecné povahy podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Ježowicz 

zástupce vedoucího odboru a 

referent na úseku státní správy  

lesů, myslivosti a rybářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Zákres do ortofotomapy se zvýrazněním předmětných pozemků.  

 

 

http://www.jablunkov.cz/
mailto:posta@jablunkov.cz


MEJA 17188/2023                                                                                                                         SPI 1731/2023/ŽP 

___________________________________________________________________________________________ 
Stránka 4 z 4 

tel.: +420 558 340 611                                                                               Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

http://www.jablunkov.cz                                                                                              číslo účtu: 1681984379/0800 

e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                  IČ: 00296759        

ID DS: dj4bppi  DIČ: CZ00296759 

 

Rozdělovník: 

I. Účastníci řízení: 

1) Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova č. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova. 

2) Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, v zastoupení na základě pověření:  

- Ing. Oldřich Gajdušek – lesní správce, Lesní správa Jablunkov, Jablunkov č. 900, 739 

91 Jablunkov. 

  

  

II. Na vědomí: 

1) Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov. 

2) Obec Bukovec, Bukovec č.p. 270, 739 85 Bukovec. 

3) Obec Bocanovice, Bocanovice č.p. 21, 739 91 Jablunkov. 

4) Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná č. 164, 739 91 Dolní Lomná. 

5) Obec Horní Lomná, Horní Lomná č. 44, 735 91 Horní Lomná. 

6) Obec Hrčava, Hrčava č.p. 53, 739 98 Hrčava. 

7) Obec Písečná, Písečná č.p. 262, 739 91 Písečná. 

8) Obec Písek, Písek č.p. 51, 739 84 Písek. 

9) Obec Návsí, Návsí č.p. 327, 739 92 Návsí. 

10) Obec Milíkov, Milíkov č.p. 200, 739 81 Milíkov. 

11) Obec Hrádek, č.p. 352, 739 97 Hrádek. 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou musí být ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního 

řádu vyvěšeno do 31.12.2023 na místě k tomu obvyklém na:  

1. Městě Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov. 

2. Obci Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova č. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova. 

 

Veřejnou vyhláškou se rozhodnutí doručuje na úřední desce a elektronické úřední desce 

Města Jablunkov a Obce Mosty u Jablunkova.  

Na úředních deskách obcí Bukovec, Bocanovice, Dolní Lomná, Horní Lomná, Hrádek, 

Hrčava, Milíkov, Návsí, Písečná a Písek se rozhodnutí veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: …………….            Sejmuto dne: ……………. 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.jablunkov.cz/
mailto:posta@jablunkov.cz


Příloha č. 1 k opatření obecné povahy č. 2/2023


		2023-10-27T13:36:45+0200
	Jaroslav Ježowicz


		2023-10-27T11:45:20+0000


		2023-10-27T13:39:49+0200
	Jaroslav Ježowicz


		2023-10-27T11:45:27+0000




